
Dodatek č.5 
ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - 

dopravním integrovaném systému. 

I. Smluvní strany 

. České dráhy, a.s., (dále jen ČD) 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039 
IČ: 70994226 
DIČ: MN 
zastoupené 
osobní Ú 

č.účtu: 

„ Dopravní podnik města Pardubic, a.s. (dále jen DPmPa) 

Teplého 2141, 532 20 Pardubice 
zapsaný v obchodním rejstříku Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 1241 . 
IČO: 63217066 | DIC: CZ63217066 
zastoupený: Ing. Tomášem Pelikánem, ředitelem společnosti Dopravní podnik 

města Pardubic a.s. 

l UŮ.Ů. 
„ Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s. (dále jen DPmHK) 
Pouchovská 153, 500 03 Hradec Králové 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové 
oddíl B, vložka 1625, den zápisu 1.4.1997 
IČO: 25267213 DIČ: CZ25267213 
zastoupený: Ing. Miloslavem Kulichem, předsedou představenstva 

č.účtu: 

  

    

  

   

ORLOBUS, a.s. 
Náchodská 485, 549 01 Nové Město nad Metují 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové 
oddíl B, vložka 2109 
IČO : 25942336 DIČ: CZ25942336 
zastoupený : Ing. Janem Klímou, generálním ředitelem a předsedou představenstva 

č. účtu ———————ó



I. Předmět dodatku 

Předmětem dodatku je změna Přílohy č. 4 a Přílohy č. 7 v souvislosti s úpravami cen 

Dopravního podniku města Hradce Králové. Dále změna Přílohy č. 1 v návaznosti na 

metodiku zařazování vlaků dálkové dopravy do IDS a Přílohy č. 3 — doplnění Městské 

karty města Hradce Králové. 

Změny uvedených příloh platí od 1.1.2006. 

III. Ostatní ujednání 

1. Dodatek č.5 se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Dodatek č.5 se po podpisu všech smluvních stran stává nedílnou součástí Smlouvy. 

Za České dráhy, a.s. 

    

    

Náměstek 

    
odjlík města Pard    Za Dopravní 

Za Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s. 

 



Za ORLOBUS, a.s. 

v v 

 



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.1 

Tarifní zóny, linky a spoje VYDIS 

Tato příloha vymezuje pro účely Smlouvy tarifní zóny, linky a spoje VYDIS. 

Zóna č. 1- síť linek a spojů MHD, které provozuje Dopravní podnik města 
Hradce Králové a.s. vl. a II. tarifním pásmu 

Zóna č.2- síť linek a spojů MHD, které provozuje Dopravní podnik města 
Pardubic a.s. 

Zóna č. 30 - síť linek a spojů veřejné linkové autobusové dopravy na území města 
Jaroměř, které provozuje firma ORLOBUS a.s. Do zóny patří zastávky: 

Jaroměř, aut.st. 

Jaroměř, Brdce 

Jaroměř, gymnázium 
Jaroměř, hřbitov 
Jaroměř, Jakubské předm. 
Jaroměř, Juta 

Jaroměř, mlýn 

Jaroměř, Na cihelnách 

Jaroměř, Na Obci 

Jaroměř, Na Špici 
. Jaroměř, nemocnice 
. Jaroměř, poliklinika 
. Jaroměř, Růžová 
. Jaroměř, Sv.Čecha 
. Jaroměř, Tanex 

. Jaroměř, Vinice 

. Jaroměř, výkupní podnik 

. Jaroměř, Zátiší 

. Jaroměř, žel.st. 

. Jaroměř, Jezbiny 
. Jaroměř, Josefov, Dělnický dům 
. Jaroměř, Josefov, Dolík 

. Jaroměř, Josefov, Korunní hradby 

. Jaroměř, Josefov, letiště 

. Jaroměř, Josefov, nám. 

. Jaroměř, Josefov, odb. Dolní Ples 

. Jaroměř, Josefov, sady 

. Jaroměř, Josefov, škola 

. Jaroměř, Josefov, zahradnictví 

. Jaroměř, Semonice 

. Jaroměř, Starý Ples, hasičská zbrojnice 

. Jaroměř, Starý Ples, Kopeček 
. Jaroměř, Starý Ples, odb. 
. Jaroměř, Starý Ples, otáčka 
Jaroměř, Starý Ples, prodejna 

a
 D
O
D
N
U
D
D
R
G
S
N
>
 

O
O
D
O
U
W
U
U
U
O
N
N
N
I
N
V
N
N
N
N
N
N
N
 

M
A
A
 
A
 
S
 
3
 
3
 

o
 

O
R
B
O
N
 

ND  
O
O
O
D
O
N
O
C
G
 
A
V
N
 
N
A
O
C
O
V
D
N
O
G
A
U
N
 =>
 

4. změna — účinnost od 1. 1. 2006 1



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.1 

a následující autobusové linky mezi výše uvedenými zastávkami v Jaroměři: 

640030 Nové Město n.Met.-Nahořany-Velká Jesenice-Jaroměř-Josefov 
640036 Jaroměř-Josefov-Vlkov-Smiřice-Smržov-Skalice-Hradec Králové 
640037 Josefov-Jaroměř-Zaloňov-Velichovky-Hustířany-Dubenec 
640038 Josefov-Jaroměř-Rychnovek-Česká Skalice 
640039 Jaroměř-Josefov-Rasošky-Vlkov-Černožice 
640040 Jaroměř-Josefov-Jasenná-Šestajovice-Nahořany-Nové Město n.Met. 
640041 Jaroměř-Josefov-Čes.Meziříčí-Opočno-Dobruška-Solnice-Rychnov n.Kn. 
640042 Jaroměř-Josefov-Libřice-Černilov-Hradec Králové 
640043 Josefov-Jaroměř-Habřina/Černožice-Smiřice-Hradec Králové 
640044 Josefov-Jaroměř-Heřmanice-Krabčice-Chvalkovice-Brzice-Hořičky 

640045 Josefov-Jaroměř-Zaloňov-Litíč-Hřibojedy-Dvůr Králové n.Lab. 
640064 Náchod-Česká Skalice-Jaroměř-Hradec Králové 
660060 Dobruška-Opočno-České Meziříčí-Josefov-Jaroměř-Dvůr Králové n.Lab. 

Tarifní zóny ČD - 2. vozová třída osobních vlaků a spěšných vlaků ČD: 

Zóna č.3- úsek tratě 031 - Hradec Králové hl.n.- Pardubice hl.n. 
Zóna č.4- úsek tratě 031 — Jaroměř - Hradec Králové hl.n. ) 
Zóna č.5- úsek tratě 031 — Jaroměř - Pardubice hl.n. ? 
Zóna č.6- úsek tratě 238 — Chrudim - Pardubice hl.n. 
Zóna č.7- úseky tratí 238 a 031 — Chrudim - Pardubice - Hradec Králové hl.n. 
Zóna č.8- úsek tratě 031 — Smiřice - Hradec Králové hl.n. 

Zóna č.9- úsek tratě 031 — Smiřice - Pardubice hl.n. 

Zóna č. 10 - úsek tratě 031 — Smiřice - Jaroměř 
Zóna č. 11- úsek tratě 020 - Třebechovice p.O. - Hradec Králové hl.n. 
Zóna č. 12- úsek tratě 020 - Týniště n.O. - Hradec Králové hl.n. 
Zóna č. 13- úsek tratě 020 - Dobřenice - Hradec Králové hl.n. 
Zóna č. 14- úsek tratě 020 - Chlumec n.C. - Hradec Králové hl.n. 
Zóna č. 15- úseky tratí 040 a 020 — Nový Bydžov - Chlumec n.C. - Hradec Králové hl.n. 
Zóna č. 16 - úsek tratě 041 - Sadová - Hradec Králové hl.n. 
Zóna č. 17 - úsek tratě 010 - Přelouč - Pardubice hl.n. 

Zóna č. 18 - úsek tratě 010 - Chvaletice - Pardubice hl.n. 
Zóna č. 19- úsek tratě 010 - Moravany - Pardubice hl.n. 
Zóna č. 20 - úseky tratí 016 a 010 - Holice - Moravany - Pardubice hl.n. 

Do systému VYDIS jsou mimo stanovené zóny zařazeny: 

- osobní vlaky a spěšné vlaky ČD v přilehlých traťových úsecích: 

trať 020 — Hradec Králové hl.n. — Hradec Králové-Slezské Předměstí 
trať 020 — Hradec Králové hl.n. — Hradec Králové-Kukleny 
trať 031 — Pardubice hl.n. — Pardubice-Semtín 

trať 238 — Pardubice hl.n. — Pardubice-závodiště 

trať 030 — Jaroměř — Jaroměř zastávka 

trať 016 — Chrudim - Chrudim město 

trať 041 — Hradec Králové hl.n. — Plotiště nad Labem 
trať 010 — Pardubice hl.n. — Pardubice-Černá za Bory 
trať 010 — Pardubice hl.n. — Pardubice-Opočínek V
Y
Ý
Y
V
Y
Ý
Y
V
Y
Ý
Y
V
Y
V
Y
 

Zařazení rychlíků do systému VYDIS vyhlašují ČD pro aktuálně platný Jízdní řád ČD. 

4. změna — účinnost od 1. 1. 2006 2



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.3 

Tarif VYDIS - dopravní integrovaný systém 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Tarif VYDIS - dopravního integrovaného systému (dále jen Tarif VYDIS) stanovuje 
ceny jízdného a způsob uplatňování jízdného v přepravách osob dopravci zapojený- 
mi do VYDIS, prováděných dle tohoto Tarifu VYDIS a Smluvních přepravních pod- 

mínek VYDIS (dále jen SPP VYDIS). 

2. K VYDIS přistupují všichni dopravci zapojení do systému na základě dohod a 
smluv mezi jednotlivými dopravci. Tarifní podmínky Tarifu VYDIS platí pouze pro 
přepravy a jízdní doklady uvedené v tomto tarifu. V Tarifu VYDIS neuvedené přepra- 
vy, vykonané i v kombinaci několika zúčastněných dopravců a přepravy prováděné 
v rozsahu pouze jednoho dopravce, se provádějí podle smluvních přepravních pod- 
mínek a tarifů jednotlivých dopravců. 

II. 

Tarifní zásady, pojmy a podmínky platné ve VYDIS 

1. Tarif VYDIS je zónový a přestupní pro všechny druhy jízdenek VYDIS. Pro potřeby 
Tarifu VYDIS jsou vytvořeny tarifní zóny. Přehled tarifních zón je uveden v příloze č. 
1; 

2. Definice pojmů a podmínky prokázání nároku na zlevněné jízdné VYDIS: 

Jízdenka VYDIS - občanská 
Jízdenky VYDIS občanské jsou určeny pro všechny cestující, kteří neprokáží nárok 
na použití jízdenky VYDIS zlevněné podle podmínek stanovených SPP VYDIS a Ta- 
rifu VYDIS. 

Jízdenka VYDIS - zlevněná 
Jízdenky VYDIS zlevněné jsou určeny pro cestující, kteří prokáží nárok na jejich po- 
užití dle podmínek stanovených SPP VYDIS a Tarifem VYDIS. 

Průkazka MHD 
Průkazkou MHD se pro potřeby Tarifu VYDIS rozumí průkazka MHD/kmenový list 
vystavené DP Hradec Králové nebo DP Pardubice podle přepravních podmínek vy- 
dávajícího DP. Průkazky MHD vydávají prodejní a informační střediska DP Hradec 
Králové a DP Pardubice. 

Městská karta města Hradce Králové 
Městská karta je bezkontaktní čipová karta vydávaná Dopravním podnikem města 
Hradce Králové, a.s., která slouží k úhradě jízdného v MHD Hradce Králové. Na kar- 
tě je natištěna fotografie uživatele, jméno a příjmení a 10-ti místné číslo karty. 

5. změna — účinnost od 1. 1. 2006 1



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.3 

Průkazka ČD 
Průkazkou ČD se pro potřeby Tarifu VYDIS rozumí: 

a) Průkaz na slevu jízdného ČD 735 2 4155 označený "VYDIS - O" (občanský). Prů- 
kaz je vystavován po předložení platného občanského průkazu, cestovního pasu 
nebo průkazu o povolení k pobytu pro cizince a nepoškozené fotografie průkazového 
provedení o rozměru 35 x 45 mm, která vystihuje současnou podobu držitele a není 
vystřižena z jiné fotografie. Průkaz má neomezenou platnost. 

Průkaz ČD 735 2 4155 modifikovaný pro potřebu Tarifu VYDIS vystavují železniční 
stanice zařazené v systému VYDIS za poplatek uvedený v Tarifu ČD TR 10. 

b) Průkaz Karta Z 735 2 4245 označený záznamem 1/1 pro dospělého vystavený dle 
Tarifu ČD TR 10 

Žákovský průkaz 
Zákovským průkazem se pro potřeby Tarifu VYDIS rozumí průkaz vystavený dle Vý- 
měru MF ČR Českými drahami nebo jinými železničními nebo autobusovými doprav- 
ci. 

Výše jízdného pro žáky škol závisí na věku žáka. 

Nárok na žákovské jízdné se přiznává k dojíždění z místa trvalého pobytu v ČR nebo 
místa internátu/koleje do místa školy, její součásti, místa praktického vyučování nebo 
místa internátu/koleje směrem nejkratším nebo časově nejvýhodnějším (popř. pro 
část tohoto úseku při použití více dopravců). 

V rámci IDS VYDIS jsou zlevněné jízdenky vydávány pro odpovídající zóny. 

Zlevněné žákovské jízdné se poskytuje v období školního a akademického roku vy- 
značeného školou na průkazu, s výjimkou měsíců červenec a srpen. 

Průkaz pro žáky do 15 let lze vystavit maximálně na čtyři po sobě jdoucí školní roky, 
nejpozději však do dne, který předchází dni 15. narozenin žáka. Po 1. 9. Ize slevu 
uplatnit až po potvrzení nového školního roku školou na rubové straně průkazu. 

Průkaz pro žáky ve věku 15 — 26 let lze vystavit maximálně na jeden školní (akade- 
mický) rok, nejpozději však do dne, který předchází dni 26. narozenin. 

Vyučuje-li škola pouze v některé dny v týdnu a vyznačí-li tuto skutečnost na rubu 
průkazu v kolonce s vyznačením platnosti pro příslušný školní rok, nelze k těmto žá- 
kovským průkazům Časové jízdenky VYDIS vystavit. 

Po dobu platnosti původních vystavených žákovských průkazů a do vyčerpání zásob 
platí nadále i původní žákovské průkazy. 

Důchodce 
Důchodcem se pro potřebu Tarifu VYDIS rozumí osoby: 
- © pobírající důchod starobní; 
- © pobírající plný invalidní důchod; 
- © starší 60 let, pobírající: 

- © vdovský důchod, 
- © vdovecký důchod, 
- © měsíčně se opakující peněžité dávky sociální péče z důvodu sociální 

potřebnosti, 
které nárok na zlevněné jízdné Tarifu VYDIS prokazují platným průkazem na slevu 
Českých drah vystaveným podle podmínek Tarifu ČD TR 10 pro uživatele Zvláštního 

5. změna — účinnost od 1. 1. 2006 7



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.3 

jízdného pro důchodce, příp. Kartou Z 735 2 4245 pro důchodce nebo Senior pasem 
ČD 735 2 4250. 

Dítě od 6 do 15 let 
Je dítě ode dne dosažení 6 let věku do 15 let (do dne, který předchází dni 15. naro- 
zenin). Nárok na přiznání zlevněného jízdného tarifu VYDIS se prokazuje u předplat- 
ních jízdenek VYDIS jednodenních u dětí ve věku od 10 do 15 let jakýmkoliv průka- 
zem obsahujícím jeho fotografii, jméno, příjmení, datum narození nebo rodné číslo. 

Il. 

Jízdné a jízdní doklady VYDIS 

1. Předplatní jízdenky VYDIS jednodenní 

Předplatní jízdenky VYDIS jednodenní platí po dobu své platnosti jako jízdní doklady 
síťové v zakoupených zónách s libovolným počtem jízd a přestupů. Ve vlacích ČD 
platí v 2. vozové třídě. Při použití zlevněných Předplatních jízdenek VYDIS je držitel 
povinen prokázat nárok na jejich použití podle článku II. odst. 2. 

Před nástupem do vozidla prvního dopravce je cestující povinen doplnit na určené 
místo jízdenky nesmazatelným způsobem datum platnosti a přelepit jej ochrannou 
folií. V případě zakoupení jízdenky u řidiče spojů MHD Hradec Králové nebo MHD 
Pardubice vyplní datum bezprostředně po jejím zakoupení. Předplatní jízdenky 
VYDIS jednodenní platí do 24.00 hodin dne zapsaného na jízdence. 

Cena Předplatních jízdenek VYDIS jednodenních je uvedena v Ceníku jízdného 
VYDIS. Jízdenky lze zakoupit pouze v kombinaci zón 1-2-3. 

Nárok na použití zlevněných Předplatních jízdenek VYDIS jednodenních mají 
při prokázání nároku podle čl. II. odst. 2. 

— děti od 6 do 15 let - nárok na použití jízdenky se u dětí ve věku od 10 do 15 let 
prokazuje jakýmkoliv průkazem obsahujícím fotografii, jméno, příjmení, datum na- 
rození nebo rodné číslo 

- žáci a studenti od 15 do 26 let - nárok na použití jízdenky prokazují průkazkou 
MHD, Kartou ISIC, Zákovským průkazem. 

Pozn. Použití jízdenky není v měsících červenec a srpen omezeno 

— důchodci - nárok na použití jízdenky prokazují platným Průkazem na slevu jízdné- 
ho ČD 735 2 4155 vystaveným podle podmínek Tarifu ČD TR 10 pro uživatele 

Zvláštního jízdného pro důchodce, příp. Kartou Z 735 2 4245 pro důchodce nebo 
Senior pasem ČD 735 2 4250 

2. Časové jízdenky VYDIS sedmidenní a třicetidenní 
Časové jízdenky platí v období uvedeném na jízdence jako nepřenosné jízdní dokla- 
dy síťové v zakoupených zónách. Ve vlacích ČD platí v 2. vozové třídě. 
Cena časových jízdenek je uvedena v Ceníku jízdného VYDIS. 

5. změna — účinnost od 1. 1. 2006 3



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.3 

Držitel časových jízdenek VYDIS sedmidenních a třicetidenních je povinen prokázat 
nárok na jejich použití podle článku II. odst. 2. 

a) jízdenka občanská - průkazkou MHD, průkazkou ČD nebo Městskou kartou měs- 
ta Hradce Králové 

b) jízdenka žáci do 15 let - Žákovským průkazem do 15 let 

c) jízdenka žáci a studenti od 15 do 26 let - Žákovským průkazem 15 - 26 let 

Na jízdence musí být uvedeno identifikační číslo výše uvedeného průkazu. 

Žákovské a studentské zlevněné časové jízdenky VYDIS lze vystavovat pouze na 

dobu školního/akademického roku vyznačenou na průkazu mimo měsíce červenec a 
srpen a pro zóny k dojíždění z místa trvalého pobytu v ČR nebo místa interná- 
tu/koleje do místa školy, její součásti, místa praktického vyučování nebo místa inter- 
nátu/koleje směrem nejkratším nebo časově nejvýhodnějším (popř. pro část tohoto 
úseku při použití více dopravců). 
Pozn.: Zlevněné žákovské a studentské Časové jízdenky VYDIS lze v době platnosti 
použít i k cestování mimo pracovní dny. 

IV. 

Jízdní doklady VYDIS - ustanovení společná 

1. Prodej jízdenek 

Předplatní jízdenky VYDIS jednodenní - prodej je prováděn prodejními a informač- 
ními středisky DP Hradec Králové a DP Pardubice, řidiči spojů MHD provozovaných 
DP Hradec Králové, DP Pardubice a výdejnami jízdenek ČD v Hradci Králové a Par- 
dubicích. Řidiči vozidel MHD jsou prodávány pouze Předplatní jízdenky VYDIS jed- 
nodenní občanské. 

Časové jízdenky VYDIS sedmidenní a třicetidenní - prodej časových jízdenek VYDIS 
je prováděn výdejnami jízdenek ČD v železničních stanicích uvedených v příloze č. 
o. Předprodej jízdenek je 2 měsíce. 

2. Vystavení návazných jízdních dokladů ČD 

Při jízdě cestujícího vlaky ČD mimo zakoupené zóny, je cestující odbaven jízdným, 
na které prokáže nárok dle Tarifu ČD TR 10. Za nástupní stanici je považována sta- 
nice na hranici zakoupené zóny VYDIS na tratích ČD nebo stanice na hranici přileh- 
lého traťového úseku. 

Při odbavení ve vlaku, je v případech, kdy cestující nastoupí jízdu ve stanici, kde ne- 
ní výdejna jízdenek, nebo je u vlaku uzavřena, odbaven bez manipulační přirážky i 
tehdy, je-li v hraniční stanici zóny otevřena výdejna jízdenek. O vystavení jízdenky se 
však musí přihlásit nejdéle před odjezdem vlaku z hraniční stanice zóny, pro kterou 
má platný jízdní doklad VYDIS nebo hraniční stanice přilehlého traťového úseku. 
V ostatních případech je odbaven jízdným s manipulační přirážkou nebo přirážkou 
k jízdnému dle čl. 25 SPPO ČD. 

Předložení jízdního dokladu VYDIS za účelem vystavení návazné jízdenky není po- 
važováno za předložení jízdenky „P.C“. 

5. změna — účinnost od 1. 1. 2006 4



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.3 

Obdobný způsob odbavení je aplikován i při jízdě cestujícího vozidlem VLAD provo- 
zovaným firmou ORLOBUS a.s. mimo zakoupenou zónu VLAD Jaroměř. O vystavení 
jízdenky pro pokračující jízdu je cestující povinen požádat řidiče ihned po nástupu do 
vozidla. 

3. Bezplatné přepravy cestujících 

Bezplatné přepravy se v přepravách prováděných dopravci zapojenými ve VYDIS 
provádějí podle smluvních přepravních podmínek a tarifů jednotlivých dopravců. 

4. Průkazy k jízdnému VYDIS 

Je-li přiznání nároku na jízdné VYDIS vázáno na předložení stanoveného průkazu, 
je cestující povinen se jím prokázat při kontrole jízdních dokladů. U Časových jízde- 
nek VYDIS je povinen průkaz předložit i při zakupování jízdenek. Pokud cestující ne- 
předloží při kontrole jízdních dokladů platný průkaz stanovený tímto tarifem nebo 
neprokáže nárok na použití zlevněného jízdného VYDIS způsobem uvedeným 
v tomto tarifu, je považován za cestujícího bez platného jízdního dokladu a je odba- 
ven dle ustanovení SPP VYDIS. 

Přesahuje-li platnost zlevněné jízdenky platnost průkazu, k němuž byla vydána, uzná 
se platnou pouze do 24:00 hodin posledního dne platnosti průkazu 

K dodatečnému předložení průkazů k jízdnému VYDIS, nebo dodatečnému doložení 
nároku na použití zlevněného jízdného v systému VYDIS se nepřihlíží. 

5. změna — účinnost od 1. 1. 2006 5



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.4 

Mechanismus pro dělbu tržeb z prodeje IJD VYDIS 

I. Výběr tržeb z prodeje integrovaných jízdních dokladů a jejich vyúčtování 

1. Výběr tržeb z prodeje integrovaných jízdních dokladů VYDIS na prodejních 
místech, uvedených v příloze č. 5 této Smlouvy a jejich zaúčtování, provádějí 
jednotliví smluvní dopravci podle vlastních interních norem a předpisů. 

II. Vyúčtování tržeb z prodeje integrovaných jízdních dokladů a způsob 
vzájemného vyrovnání podílů na tržbách mezi jednotlivými dopravci 

1. Vyúčtování tržeb z prodeje IJD a vzájemné vyrovnání podílů na tržbách mezi 
jednotlivými dopravci se provádí měsíčně v termínech stanovených články III.7. až 
111.10. této Smlouvy. 

2. Pro potřeby účtování a evidence tržeb z prodeje IJD - jednodenních v systému 
VYDIS bude používán formulář Soupis prodaných IJD VYDIS dopravcem (viz vzor 
č.1). Tento formulář je zpracován v elektronické podobě pro následující prodejní 
místa: 

DP města Hradce Králové a.s. 

DP města Pardubic a.s. 

V těchto dílčích soupisech bude provedeno pověřenými zaměstnanci jednotlivých 
dopravců vyhodnocení prodeje IJD v uplynulém měsíci a to souhrnně za všechna 
prodejní místa v atrakčním obvodu příslušného dopravce. 

Návratky jízdních dokladů VYDIS se provádějí podle Přílohy č.2, čl. IX. Srážka 
vybraná od cestujícího naleží dopravci, který ji vybere a nezapočítává se do tržeb 
z prodeje IJD VYDIS. 

Pro potřeby účtování a evidence tržeb z prodeje IJD v systému VYDIS budou 
ČD, a.s. používat formuláře dle interního opatření ČD. 

3.. Jednotlivé soupisy zašlou pověření zaměstnanci jednotlivých dopravců 
na e-mailovou adresu pověřeného zaměstnance ČD. Pro potvrzení soupisu, možnost 
kontroly evidence vyhotoví ještě tento soupis dvojmo v tištěné formě, potvrzený 
prvopis (otisk podnikového razítka s podpisem pověřeného zaměstnance) doručí 
pověřenému zaměstnanci ČD, průpis uschovají pro vlastní kontrolu. 

4. Měsíční vyúčtování tržeb z prodeje IJD a stanovení částek pro vyrovnání podílů 
na tržbách provede pověřený pracovník ČD, výsledek sdělí neprodleně na e-mailové 
adresy pověřených zaměstnanců smluvních dopravců, kteří obratem provedou jeho 
odsouhlasení (případně připomínkují zjištěné nedostatky). Po odsouhlasení 
měsíčních výsledků prodeje IJD a finančních částek pro vzájemné vyrovnání podílů 
na tržbách smluvními stranami, provedou dopravci převod finančních částek 
na bankovní účet příslušného dopravce. 

5. Pro potřeby celkového účtování prodeje IJD v systému VYDIS, stanovení podílů 
na tržbách a částek pro finanční transfer mezi dopravci, bude používán formulář 
Měsíční vyúčtování tržeb z prodeje IJD VYDIS a stanovení podílů smluvních 
dopravců (viz vzor č.2). Pověřený zaměstnanec ČD vyhotoví tento soupis trojmo 
v tištěné formě, prvopis uschová pro vlastní evidenci, potvrzené opisy (otisk 
podnikového razítka s podpisem pověřeného zaměstnance) doručí smluvním 
dopravcům. 

4. změna — účinnost od 1.1.2006 1



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.4 

6. Jednotlivé výše podílů všech zúčastněných dopravců jsou vyjádřeny v níže 

uvedené tabulce. 

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

Jízdenka Platí pro zóny | Cena jíz- Podíl Podíl Podíl ČD 

denky DPmHK DPmPa v Kč 

A Kč v Kč v Kč 

Jednodenní 1-2-3 70,- 

občanská - O 

Jednodenní 1-2-3 36,- 

zlevněná - D 

(děti, důchodci) 

Jednodenní 1-2-3 62,- 

zlevněná - S 
(žáci a studenti) 

7 denní 1-2-3 390,- 

občanská - O 

7 denní 1-2-3 192,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 1-2-3 248,- 

student 15-26 

30-ti denní 1-2-3 1.183,- 

občanská - O 

30-ti denní 1-2-3 587,- 

žáci-do15 let 

30-ti denní 1-2-3 806,- 

student 15-26 

7 denní 1-3 295,- 

občanská - O 

7 denní 1-3 147,- 

žáci-do15 let 

7 denní 1-3 198,- 

student 15-26 

30-ti denní 1-3 903,- 

občanská - O 

30-ti denní 1-3 452,- 

žáci-do 15 let 

30-ti denní 1-3 666,- 

student 15-26 

7 denní 2-3 270,- 

občanská — O 

7 denní 2-3 132,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 2-3 188,- 

student 15-26 

30-ti denní 2-3 863,- 

občanská - O 

30-ti denní 2-3 427,- 

žáci-do 15 let 

30-ti denní 2-3 646,- 

student 15-26 

7 denní 1-4 266,- 

občanská - O 

7 denní 1-4 133,- 
žáci-do 15 let l 

7 denní 1-4 173,- 

student 15-26       

4. změna — účinnost od 1.1.2006 

M



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.4 
  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

Jízdenka Platí pro zóny | Cena jíz- Podíl Podíl Podíl ČD 

denky DPmHK DPmPa vKč 
vKč v Kč v Kč 

30-ti denní 1-4 806,- 

občanská - O 

30-ti denní 1-4 403,- 

žáci- do15 let 

30-ti denní 1-4 581,- 

student 15-26 

7 denní 2-5 358,- 

občanská - O 

7 denní 2-5 176,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 2-5 253,- 

student 15-26 

30-ti denní 2-5 1155,- 

občanská - O 

30-ti denní 2-5 572,- 

žáci-do 15 let 

30-ti denní 2-5 898,- 

student 15-26 

7 denní 2-6 212,- 

občanská - O 

7 denní 2-6 104,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 2-6 139,- 

student 15-26 

30-ti denní 2-6 669,- 

občanská - O 

30-ti denní 2-6 329,- 

žáci-do 15 let 

30-ti denní 2-6 477,- 

student 15-26 

7 denní 1-7 324,- 

občanská - O 

7 denní 1-7 162,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 1-7 222,- 

student 15-26 

30-ti denní 1-7 1000,- 

občanská - O 

30-ti denní 1-7 500,- 

žáci-do 15 let 

30-ti denní 1-7 750,- 

student 15-26 

7 denní 1-8 200,- 

občanská - O 

7 denní 1-8 101,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 1-8 125,- 

student 15-26 

30-ti denní 1-8 587,- 

občanská - O 

30-ti denní 1-8 294,- 

žáci-do 15 let 

30-ti denní 1-8 391,- 

student 15-26     
4. změna — účinnost od 1.1.2006 3



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

  

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

4. změna — účinnost od 1.1.2006 

Příloha č.4 

Jízdenka Platí pro zóny | Cena jíz- Podíl Podíl Podíl ČD 

denky DPmHK DPmPa vKč 

7 denní 2-9 328,- 

občanská - O 

7 denní 2-9 162,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 2-9 228- 

student 15-26 

30-ti denní 2-9 1058,- 

občanská - O 

30-ti denní 2-9 524,- 

žáci-do 15 let 

30-ti denní 2-9 814,- 

student 15-26 

Jízdenka Platí pro zóny | Cena jíz- Podíl Podíl Podíl ČD 
denky DPmHK |ORLOBUS v Kč 

v Kč v Kč 

7 denní 1-4-30 350,- 

občanská — O 

7 denní 1-4-30 165,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 1-4-30 236,- 

student 15-26 

30-ti denní 1-4-30 1046,- 

občanská - O 

30-ti denní 1-4-30 493,- 

žáci-do 15 let 

30-ti denní 1-4-30 761,- 

student 15-26 

7 denní 4-30 230,- 

občanská - O 

7 denní 4-30 105,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 4-30 176,- 

student 15-26 

30-ti denní 4-30 726,- 

občanská - O 

30-ti denní 4-30 333,- 

žáci-do 15 let 

30-ti denní 4-30 601,- 

student 15-26 

7 denní 10-30 164,- 

občanská - O 

7 denní 10-30 73,- 

žáci-do15 let 

7 denní 10-30 128,- 

student 15-26 

30-ti denní 10-30 507,- 

občanská - O 

30-ti denní 10-30 224,- 

žáci-do 15 let 

30-ti denní 10-30 411,- 

student 15-26 

 



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.4 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

| 
| 

Jízdenka Platí pro zóny | Cena jízdenky | Podíl DPmHK | Podíl DPmMPA | Podíl ČD 

v Kč v Kč v Kč v Kč 

7 denní 1-11 204,- 

občanská - O 

7 denní 1-11 102,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 128,- 

student 15-26 - 

30-ti denní - 599,- 

občanská - O 

30-ti denní 1-11 300,- 

žáci-do 15 let 

30-ti denní 1-11 402,- 

student15-26 

7 denní 1-12 274,- 

občanská - O 

7 denní 1-12 137,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 1-12 180,- 

student 15 -26 

30-ti denní 1-12 833,- 

občanská - O 

30-ti denní 1-12 417,- 

žáci-do 15 let 

30-ti denní 1-12 605,- 

student 15-26 

7 denní 1-13 244,- 

občanská - O 

7 denní 1-13 122,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 1-13 154,- 

student 15-26 

30-ti denní 1-13 730,- 

občanská - O 

30-ti denní 1-13 365,- 

žáci-do 15 let 

30-ti denní 1-13 515,- 

student 15-26 

7 denní 1-14 333,- 

občanská - O 

7 denní 1-14 166,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 1-14 229,- 

student 15-26 

30-ti denní 1-14 1031,- 

občanská - O 

30-ti denní 1-14 515,- 

žáci-do 15 let 

30-ti denní 1-14 776,- 

student15-26 

7 denní 1-15 345,- 

občanská - O 

7 denní 1-15 172,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 1-15 233,- 

student 15 -26         

4. změna — účinnost od 1.1.2006 

©
 

 



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

  

  

Podíl DPmHK | Podíl DPMPA | Podíl ČD 

v Kč č č 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Příloha č.4 

Jízdenka Platí pro zóny | Cena jízdenky 

v Kč 

30-ti denní 1-15 1068,- 

občanská - O 

30-ti denní 1-15 534,- 

žáci-do15 let 

30-ti denní 1-15 808,- 

student 15-26 

7 denní 1-16 241,- 

občanská - O 

7 denní 1-16 120,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 1-16 152,- 

student 15-26 

30-ti denní 1-16 722,- 

občanská - O 

30-ti denní 1- 16 361,- 

žáci-do 15 let 

30-ti denní 1-16 508,- 

student15-26 

7 denní 2-17 221,- 

občanská - O 

7 denní 2-17 108,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 2-17 146,- 

student 15 -26 

30-ti denní 2-17 699- 

občanská - O 

30-ti denní 2-17 345,- 

žáci-do 15 let 

30-ti denní 2-17 503,- 

student 15-26 

7 denní 2-18 283,- 

občanská - O 

7 denní 2-18 139,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 2-18 198,- 

student 15 -26 

30-ti denní 2-18 909- 

občanská - O 

30-ti denní 2-18 449,- 

žáci-do 15 let 

30-ti denní 2-18 685,- 

student 15-26 

7 denní 2-19 219,- 

občanská - O 
7 denní 2-19 107,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 2-19 144,- 

student 15-26 

30-ti denní 2-19 690,- 

občanská - O 

30-ti denní 2-19 340,- 

žáci-do15 let 

30-ti denní 2-19 495,- 

student15-26         

4. změna — účinnost od 1.1.2006 

v Kč v Kč 

 



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.4 
  

  

  

  

  

  

  

        

Jízdenka Platí pro zóny | Cena jízdenky | Podíl DPmHK | Podíl DPmPA | Podíl ČD 

v Kč v Kč v Kč v Kč 

7 denní 2-20 244,- 

občanská - O 

7 denní 2-20 120,- 

žáci-do 15 let 

7 denní 2-20 168,- 

student 15 -26 . 
30-ti denní 2-20 779,- 

občanská - O 

30-ti denní 2-20 384,- 

žáci-do 15 let 

30-ti denní 2-20 573,- 

student 15-26     

  4. změna — účinnost od 1.1.2006 7



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.4 

Vzor č.1 - Soupis prodaných IJD VYDIS dopravcem 

Soupis prodaných IJD VYDIS dopravcem -DP města Hradce Králové a.s. 
- DP města Pardubic a.s. )' 

  

Za měsíc 
        

Předplatní jízdenky VYDIS - jednodenní: 
  

Zóny Občanská - O Zlevněná - D Zlevněná - S 
1-2-3 (děti, důchodci) | (žáci a studenti 15-26 let) 

  

Počet prodaných ks 

  

Z toho vyplacené re- 

klamace / ks           
  

V „dne 

Za správnost 
  

(Jméno a přijmení - hůlkovým písmem) 

  

Otisk podnikového razitka a podpis 

  

)' - nehodící se - škrtněte 
Pozn.: 

* © SOUpis se vyhotovuje za všechna prodejní místa v atrakčním obvodu příslušného dopravce 
* | soupis zaslat na e-mailovou adresu pověřeného zaměstnance ČD 
* Soupis vyhotovit dvojmo v tištěné formě, potvrzený prvopis (otisk podnikového razítka s podpisem 

pověřeného zaměstnance) doručit na ČD, a.s., P.O. Box 49, Hlaváčova 230, Pardubice 530 02, 
průpis uschovat 

4. změna — účinnost od 1.1.2006 8



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - dopravním integrovaném systému 

Příloha č.7 

Ceník jízdného VYDIS - dopravní integrovaný systém 

  

1. Předplatní jízdenky VYDIS jednodenní: 

  

    

  

  

      

  

    

-zóny | občanská i-D | zlevněná -S 
P OA dy ob i | žáci a studenti 
AERO ked ae 15- 26 let 
123 70 Kč 36 Kč 62 Kč 
  

  

  

  

  

     
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
    

  

  

  

  

                  

ná | | zlevněná 
let | žáci a studenti 

15-26 let 

1183 Kč 806 Kč 
147 Kč 198 Kč 903 Kč 452 Kč 666 Kč 

132 Kč 188 Kč 863 Kč 427 Kč 646 Kč 

133 Kč 173Kč 806 Kč 403 Kč 581 Kč 

176 Kč 253 Kč 1155 Kč 572 Kč 898 Kč 

104 Kč 139 Kč 669 Kč 329 Kč 477 Kč 

162 Kč 222 Kč 1000 Kč 500 Kč 750 Kč 

101 Kč 125 Kč 587 Kč 294 Kč 391 Kč 

162 Kč 228 Kč 1058 Kč 524 Kč 814 Kč 

165 Kč 236 Kč 1046 Kč 493 Kč 761 Kč 

105 Kč 176 Kč 726 Kč 333 Kč 601 Kč 

73 Kč 128 Kč 507 Kč 224 Kč 411 Kč 

102 Kč 128 Kč 599 Kč 300 Kč 402 Kč 

137 Kč 180 Kč 833 Kč 417 Kč 605 Kč 

122 Kč 154 Kč 730 Kč 365 Kč 515 Kč 

166 Kč 229 Kč 1031Kč 515Kč 776 Kč 

172 Kč 233 Kč 1068 Kč 534 Kč 808 Kč 

120 Kč 152 Kč 722 Kč 361 Kč 508 Kč 

108 Kč 146 Kč 699 Kč 345 Kč 503 Kč 

139 Kč 198 Kč 909 Kč 449 Kč 685 Kč 

107 Kč 144 Kč 690 Kč 340 Kč 495 Kč 

120 Kč 168 Kč 779 Kč 384 Kč 573 Kč 
  

4. změna — účinnost od 1. 1. 2006 

  

 


